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Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Instituts Arbeit

und Technik

(Stand 31.10.2006)

Institutsleitung

Préasident

Prof. Dr. Franz Lehner -113

Vizeprasident

Prof. Dr. Gerhard Bosch -147

Wiss. Geschaftsfuhrer Research Fellows

PD Dr. Matthias Knuth -186 Jean-Claude Barbier -338
Adm. Geschaftsfuhrer Prof. Dr. Winfried Breipohl -338
Jochen Bleckmann -173 Prof. Tony Charles -338
Gremienbetreuung Prof. Dan Finn -338
Christiane Schitter -183 Prof. Dr. Ernst Helmstadter -338
Sekretariat Prasident Prof. Masaaki Hirooka -338
Veronika Twardowski -112 Prof. Dr. Klaus Mentzel -338
Sekretariat Vizeprasident Prof. Dr. Heiner Treinen -338
Veronique Jaeger -117

Wiss. Mitarbeiterin

Katharina Rol ff -158

Servicebereich Information Verwaltung

und Kommunikation

Leiterin der

Bibliothek/Offentlichkeitsarbeit Verwaltungsleiter

Karin Weishaupt -135 Jochen Bleckmann -173
Systemmanager Mitarbeiterinnen

Wolfgang Paulus -131 Dagmar Deutmeyer -116
Mitarbeiter/innen Béarbel Leiwe -184
VerenaDroste -172 Detlef Ober -144
Sandra Eder -136 Ute Scharnowski -114
Angelikavon der Heide- Fahrer

Liesenberg -176  Hans-Jirgen Rothganger -171
Gabriele Litgen -190

Stefan Meyer -189

Christine Weigelt -136

Pressereferentin

Claudia Braczko -176



166

Angelika von der Heide-Liesenberg

For schungsschwer punkt
Arbeitszeit und
Arbeitsorganisation
Forschungsdirektor

Dr. Steffen Lehndorff
Sekretariat

Elisabeth Schlanger

Wiss. Mitarbeiter/innen
Dr. Anja Gerlmaier

Dr. Thomas Haipeter

Dr. Angelika Kimmerling
Dr. Erich Latniak
Dorothea Voss-Dahm

For schungsschwer punkt
Bildung und Erziehung
im Strukturwandel
Forschungsdirektorin

Dr. Sybille Stobe-Blossey
Sekretariat

Elisabeth Schlanger
Wiss. Mitarbeiter/innen
Dr. Michael Bockler
Dr. Rolf Brandel
Ulrike Buldmann

Karin Esch

Dr. Sirikit Krone

Dr. Andreas Langer
Dirk Langer

Dr. Brigitte Micheel
Dr. Ulrich Mill

Dr. Hangjurgen Paul

-146

-223

-286

-152
-240
-286

-130

-223

-174
-339
-119
-283
-248
-193
-182
-169
-119
-229

For schungsschwer punkt
Flexibiltat und Sicherheit

Forschungsdirektorin
Dr. Claudia Weinkopf
Sekretariat

Monika Spies

Wiss. Mitarbeiter/innen
Bettina Hieming

Dr. Karen Jaehrling
Thorsten Kalina

Marc Schietinger
Achim Vanselow

Dr. Georg Worthmann

For schungsschwer punkt
Gesundheitswirtschaft
und L ebensqualitat
Forschungsdirektor

PD Dr. Josef Hilbert
Sekretariat

Angelika Koopmann
Wiss. Mitarbeiter/innen
Stephan von Bandemer
Christoph Bréutigam
Elke Dahlbeck
Michaela Evans

Rainer Fretschner

Dr. Wolfgang Potratz
Christa Schalk

Geschaftsstelle
Seniorenwirtschaft

Sekretariat

Angelika Koopmann
Simone Sprick

Wiss. Mitarbeiter/innen
Michael Cirkel

Annika Roes

-142

-178

-179
-284
-330
-250
-185
-256

-120

-138

-115
-222
-331
-121
-163
-177
-203
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For schungsschwer punkt For schungsschwer punkt

Innovative Raume Entwicklungstrends des Er-
wer bssystems

Forschungsdirektor Forschungsdirektor

PD Dr. Dieter Rehfeld -268 PD Dr. Matthias Knuth -186

Sekretariat Sekretariat

Carmen Oehler -151 Veronika Twardowski -112

Wiss. Mitarbeiter/innen Wiss. Mitarbeiter/innen

AnnaButzin -282 AlexandraBaluch -171

Noemi Fernandez-Sanchez -259 Dr. Martin Brussig -132

Stefan Gértner -164 Renate Buttner -254

Dagmar Grote-Westrick -226 Dr. Marcel Erlinghagen -342

Dr. Ileana Hamburg -265 Elke Hulsmann -235

Judith Terstriep -139 Andreas Jansen -179

Brigitta Widmaier -127 Johannes Kirsch -259
Gernot Mihge -255
Jurgen Nordhause-Janz -118
Oliver Schweer -224
Tim Stegmann -123
Walter Weil3 -257



